UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

PORTARIA Nº 008/2025/PPGENS, DE 29 DE ABRIL DE 2025

O Programa de Pós-Graduação em Ensino da Universidade Federal do Vale do São
Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital PRPPGI 04/2025 -
Seleção Discente - Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGENS), resolve:

1. TORNAR público o RESULTADO FINAL das avaliações dos pré-projetos de
pesquisa dos candidatos participantes do processo seletivo discente PPGENS -
turma 2025, organizado e divulgado por orientação principal, conforme nominata em
anexo, parte e integrante desta portaria;

2. INFORMAR que a segunda fase da primeira etapa (análise dos memoriais dos
candidatos aprovados) será realizada durante o período de 30 de abril a 09 de maio
de 2025, com resultado preliminar previsto para 10 de maio de 2025 até às
23h59min59seg (horário de Brasília).

Senhor do Bonfim (BA), 29 de abril de 2025.

Prof. Dr. Albano de Goes Souza
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente

 Programa de Pós-Graduação em Ensino – PPGENS
Edital PRPPGI Nº 04/2025

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

ORIENTADOR - PROF. DR. ADELSON DIAS DE OLIVEIRA

INSCRIÇÃO CPF CATEGORIA NOTA FINAL RESULTADO

44059 ***.205.545-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 8,88 APROVADO (A)

44032 ***.485.394-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 8,38 APROVADO (A)

44008 ***.466.054-** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,25 APROVADO (A)
44049 ***.845.665-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,25 APROVADO (A)

44006 ***.422.435-***
VAGAS RESERVADAS - SERVIDORES

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UNIVASF
7,75 APROVADO (A)

44063 ***.195.455-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 7,75 APROVADO (A)

44086 ***.780.635-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 7,63 APROVADO (A)

43941 ***.042.805-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 7,25 APROVADO (A)

44035 ***.801.475-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,25 APROVADO (A)

43970 ***.824.985-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 7,13 APROVADO (A)

44029 ***.453.154-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,13 APROVADO (A)
44089 ***.372.515-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,13 APROVADO (A)
43961 ***.589.185-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 5,88 NÃO APROVADO (A)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

44024 ***.952.485-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 5,75 NÃO APROVADO (A)

43977 ***.413.735-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 5,25 NÃO APROVADO (A)

43944 ***.347.825-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)
4,88 NÃO APROVADO (A)

43996 ***.002.384-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 4,75 NÃO APROVADO (A)

FIM DA LISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

ORIENTADOR - PROF. DR. ALBANO DE GOES SOUZA

INSCRIÇÃO CPF CATEGORIA NOTA FINAL RESULTADO

44036 ***.987.845-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 9,00 APROVADO (A)

44076 ***.393.305-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,80 APROVADO (A)
44018 ***.740.735-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,65 APROVADO (A)
43964 ***.355.315-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,60 APROVADO (A)
43927 ***.791.235-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,50 APROVADO (A)

44039 ***.589.735-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 8,25 APROVADO (A)

43855 ***.592.713-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,15 APROVADO (A)

43922 ***.722.238-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 8,10 APROVADO (A)

43954 ***.903.255-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,85 APROVADO (A)
44070 ***.965.685-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,80 APROVADO (A)
44085 ***.186.285-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,80 APROVADO (A)
43923 ***.224.875-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,70 APROVADO (A)
43958 ***.096.405-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,70 APROVADO (A)
43960 ***.790.024-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,40 APROVADO (A)
43956 ***.634.765-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,20 APROVADO (A)

43921 ***.619.084-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 6,35 NÃO APROVADO (A)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

43982 ***.582.495-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 5,80 NÃO APROVADO (A)
44080 ***.981.815-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 5,55 NÃO APROVADO (A)
44048 ***.319.013-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 4,85 NÃO APROVADO (A)

FIM DA LISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

ORIENTADORA - PROFA. DRA. ANA CÉLIA DA SILVA MENEZES

INSCRIÇÃO CPF CATEGORIA NOTA FINAL RESULTADO
43936 ***.294.245-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,10 APROVADO (A)

43989 ***.018.135-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 7,75 APROVADO (A)

43994 ***.017.095-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,65 APROVADO (A)

43937 ***.841.484-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 7,15 APROVADO (A)

44065 ***.326.935-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,15 APROVADO (A)

43963 ***.733.305-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 7,00 APROVADO (A)

43966 ***.527.261-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,00 APROVADO (A)
43997 ***.866.375-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 5,85 NÃO APROVADO (A)

44040 ***.820.433-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 5,50 NÃO APROVADO (A)

43985 ***.885.585-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 5,25 NÃO APROVADO (A)
43934 ***.014.675-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 5,15 NÃO APROVADO (A)

FIM DA LISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

ORIENTADOR - PROF. DR. ANDERSON CAMATARI VILAS BOAS

INSCRIÇÃO CPF CATEGORIA NOTA FINAL RESULTADO
43999 ***.390.205-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,65 APROVADO (A)

44056 ***.210.344-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 7,15 APROVADO (A)

43962 ***.966.145-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 4,90 NÃO APROVADO (A)
43924 ***.152.995-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 4,20 NÃO APROVADO (A)

FIM DA LISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

ORIENTADORA - PROFA. DRA. CARINA SIQUEIRA DE MORAIS

INSCRIÇÃO CPF CATEGORIA NOTA FINAL RESULTADO

44061 ***.770.158-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 8,10 APROVADO (A)

43957 ***970.005-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,01 APROVADO (A)
43993 ***.607.725-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 6,00 NÃO APROVADO (A)

FIM DA LISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

ORIENTADORA - PROFA. DRA. GISELE SOARES LEMOS SHAW

INSCRIÇÃO CPF CATEGORIA NOTA FINAL RESULTADO
44042 ***.210.775-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,75 APROVADO (A)
43951 ***.773.338-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,65 APROVADO (A)
43995 ***.341.783-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,45 APROVADO (A)
44017 ***.495.905-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,90 APROVADO (A)
43946 ***.329.064-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,25 APROVADO (A)

44044 ***.446.095-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)
7,25 APROVADO (A)

44014 ***.376.105-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 6,40 NÃO APROVADO (A)
44011 ***.145.065-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 6,30 NÃO APROVADO (A)
44034 ***.044.325-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 5,90 NÃO APROVADO (A)
44064 ***.185.805-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 5,85 NÃO APROVADO (A)
43929 ***.251.115-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 5,40 NÃO APROVADO (A)
44084 ***.773.625-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 5,30 NÃO APROVADO (A)
44010 ***.664.725-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 5,25 NÃO APROVADO (A)
43968 ***.160.795-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 5,20 NÃO APROVADO (A)

43952 ***.881.043-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)
5,00 NÃO APROVADO (A)

44037 ***.983.875-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)
5,00 NÃO APROVADO (A)

44025 ***.703.705-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 4,90 NÃO APROVADO (A)
43979 ***.617.275-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 4,65 NÃO APROVADO (A)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

44020 ***.480.485-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 4,50 NÃO APROVADO (A)
44046 ***.512.784-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 4,50 NÃO APROVADO (A)
43959 ***.190.515-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 4,30 NÃO APROVADO (A)
43965 ***.386.775-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 4,30 NÃO APROVADO (A)
44015 ***.219.725-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 4,20 NÃO APROVADO (A)
44060 ***.934.675-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 3,45 NÃO APROVADO (A)

FIM DA LISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

ORIENTADOR - PROF. DR. JOSÉ EDUARDO FERRAZ CLEMENTE

INSCRIÇÃO CPF CATEGORIA NOTA FINAL RESULTADO
43955 ***.155.445-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 9,25 APROVADO (A)

FIM DA LISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

ORIENTADORA - PROFA. DRA. LORENA FERREIRA DE SOUZA ALMEIDA

INSCRIÇÃO CPF CATEGORIA NOTA FINAL RESULTADO
44002 ***.830.505-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,75 APROVADO (A)
43940 ***.334.745-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,50 APROVADO (A)

43849 ***.855.454-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 3,00 NÃO APROVADO (A)

FIM DA LISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

ORIENTADORA - PROFA. DRA. MÁRCIA BRANDÃO RODRIGUES AGUILAR

INSCRIÇÃO CPF CATEGORIA NOTA FINAL RESULTADO
44082 ***.303.594-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,30 APROVADO (A)

44001 ***.373.174-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 8,20 APROVADO (A)

43945 ***.499.845-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 7,80 APROVADO (A)

43980 ***.238.505-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 6,70 NÃO APROVADO (A)

44019 ***.524.225-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 6,00 NÃO APROVADO (A)

FIM DA LISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

ORIENTADOR - PROF. DR. PEDRO PAULO PINTO MAIA FILHO

INSCRIÇÃO CPF CATEGORIA NOTA FINAL RESULTADO
43950 ***.921.175-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,75 APROVADO (A)
44050 ***.482.717-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 5,00 NÃO APROVADO (A)

FIM DA LISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

ORIENTADOR - PROF. DR. PEDRO RICARDO DA CUNHA NÓBREGA

INSCRIÇÃO CPF CATEGORIA NOTA FINAL RESULTADO
43969 ***.144.645-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 9,15 APROVADO (A)

44009 ***.817.023-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 8,75 APROVADO (A)

44000 ***.334.245-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,65 APROVADO (A)

44045 ***.477.125-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 8,50 APROVADO (A)

44090 ***.962.165-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 8,25 APROVADO (A)

43990 ***.523.565-***
VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 7,85 APROVADO (A)

43983 ***.031.265-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,60 APROVADO (A)
FIM DA LISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

ORIENTADORA - PROFA. DRA. RAFAELA DOS SANTOS LIMA

INSCRIÇÃO CPF CATEGORIA NOTA FINAL RESULTADO
44023 ***.361.065-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,60 APROVADO (A)
43943 ***.710.115-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,90 APROVADO (A)
44031 ***.406.235-*** VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)
7,60 APROVADO (A)

44028 ***.940.385-*** VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

5,00 NÃO APROVADO (A)

43967 ***.267.955-*** VAGAS RESERVADAS - PRETOS,E PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

4,88 NÃO APROVADO (A)

FIM DA LISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

ORIENTADOR - PROF. DR. REGINALDO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR

INSCRIÇÃO CPF CATEGORIA NOTA FINAL RESULTADO
43972 ***.688.215-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 9,00 APROVADO (A)

43949 ***.228.325-***
VAGAS RESERVADAS - SERVIDORES

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UNIVASF 8,00 APROVADO (A)

44051 ***.940.215-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 8,00 APROVADO (A)
44062 ***.320.225-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 7,80 APROVADO (A)
43919 ***.177.165-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 4,50 NÃO APROVADO (A)

FIM DA LISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000

ORIENTADORA - PROFA. DRA. ROSÂNGELA VIEIRA DE SOUZA

INSCRIÇÃO CPF CATEGORIA NOTA FINAL RESULTADO
43988 ***.490.525-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 5,90 NÃO APROVADO (A)
43975 ***.729.435-*** AMPLA CONCORRÊNCIA 3,35 NÃO APROVADO (A)

FIM DA LISTA

		2025-04-29T20:36:49-0300